令和３年第２回宝達志水町教育委員会会議録要旨

開会日時 令和３年３月１５日（月）

会議場所 宝達志水町生涯学習センター ２階 セミナー室

出席委員 細江教育長、市村委員、松田委員、大﨑委員、近岡委員

説 明 員 岡田学校教育課長、笠松学校教育担当課長、坂井生涯学習課長兼

文化財室長

欠 席 者 なし

開 会 午後１時３０分

１ 前回会議録の承認について

第１回町教育委員会会議録の内容について承認された。

２ 教育長事務報告

会議資料により要点報告を行った。

３ 付議議件

（１）議案第２号 宝達志水町教育振興基本計画（後期）の承認について

岡田学校教育課長が資料に基づき説明し、原案のとおり承認された。

（２）議案第３号 令和３年度教職員管理職人事の内示について

「地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１４条第７項の規定に

より非公開審議となった。」

原案どおり承認された。

４ 報告事項

（１）令和２年度 要・準要保護認定児童生徒の追加について

岡田学校教育課長が資料に基づき説明し、原案のとおり承認された。

（２）準要保護認定児童生徒（令和３年度新入学学用品費）について

岡田学校教育課長が資料に基づき説明し、原案のとおり承認された。

５ そ の 他

今後の日程について

岡田学校教育課長が今後の日程について説明を行った。

以上

閉 会 午後２時６分